ORIGINALE

2021

P

- S ERVIZIO r\‘:{i // '
L | o b ) GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO AN
F”“lﬁd " ¥ “Bianchi Melacrino Morelli” =

: Recionae Reggio Calabria N

REGIONE CALABRIA

Dipartimento Tutela defla Safuts
& Politiche Sanitarie

DETERMINA DEL DIRETTORE F.F. DELLA U.0.C. PROVVEDITORATO -

ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
No JUS pEL ©2[R[2024

&6 /[ 20U Al LEF

OGGETTO: MEPA- Procedura negoziata per la fornitura, per anni uno, del principio attivo
treosulfan Cod. CIG 8613159BA6

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 15/1/2020 dall'oggetto:

<<Conferimento deleghe di funzione.>>.

il Direttore F.F. U.0.C. Provveditorato- Economato e Gestione Logistica, Dott.ssa Giuseppina
Ambroggio, nel proprio Ufficio, ha adottato il presente provvedimento.
Vista:

— La nota prot. n°® 540 del 07.01.2021 con la quale il Direttore dell’'UOC di Farmacia ha richiesto la
fornitura, per anni uno, del principio attivo treosulfan.

— La dichiarazione di infungibilita (nota prot. n® 20.01.2021)debitamente firmata dalle figure preposte,
dalla quale si evince che il farmaco & prodotto esclusivamente dalla ditta MEDAC ;

Richiamati:

— Il Decreto Legge n° 35 del 30.04.2019 convertito in legge n° 60 del 25.06.2019;

— 11 Decreto Legge n°95/2012, convertito in legge n® 135 del 07.08.2012;

Preso atto che non ¢ attiva alcuna Convenzione Consip per l'acquisto di prodotti di che trattasi, ma gli
stessi sono presenti a catalogo del mercato elettronico CONSIP, istituito con DPR 101/2002 e
utilizzabile da tutte le Pubbliche Amministrazioni per approvvigionamenti di importo inferiore alla
soglia comunitaria ai sensi del D.L. n° 95 del 6.07.2012 art. 15 comma 13 lettera d);

Visti:

— latrattativa direttan® 1570110 del 08.01.2021 con la quale questa UOC ha effettuato una richiesta
di offerta alla ditta MEDAC, giusta dichiarazione di infungibilit;

— L'offerta della ditta MEDAC.

— La nota prot. N° 1505 del 13.01.2021 con la quale questa UOC ha trasmesso al Direttore UOC di
Farmacia le schede tecniche della ditta MEDAC, al fine di valutare la conformita del prodotto;

— Lanota prot. N° 1897 del 14.01.2021 con la quale il Direttore UOC di Farmacia ha dichiarato che il
prodotto offerto dalla ditta MEDAC & conforme a quanto richiesto;

Preso atto:

— che ai sensi della deliberazione ANAC n°® 197 del 18 dicembre 2019, le stazioni appaltanti devono
versare un contributo in favore della stessa ANAC il cui importo viene calcolato in ragione del
valore della gara;

— che il valore complessivo presunto della presente procedura ¢ quantificato in € 69.574,00= oltre
Iva e che pertanto il contributo dovuto al’ANAC & paria € 30,00;

Ritenuto pertanto affidare la fornitura del principio attivo Tresulfan alla ditta MEDAC , come di
seguito riportato:

Nome commerciale Quantita richiesta Prezzo unitario Totale

Trecondilg 30 fiale €161,80 € 64.720,00

Trecondi5 g 80 fiale € 809,00 € 4.854,00
Totale € 69.574,00
+IVA al 10% € 6.957,40
Totale complessivo € 76.531,40




ORIGINALE %Yﬁ 2021

Precisato:
— che gli ordinativi di acquisto saranno emessi, di volta in volta, dall’UOC Provveditorato-
Economato e Gestione Logistica su richiesta del’'UOC di Farmacia.
— che la documentazione dell'istruttoria richiamata nella presente determinazione & agli atti
presso la UOC Provveditorato- Economato e Gestione Logistica;
TUTTO CIO PREMESSO

DETERMINA
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. Prendere atto della necessita rappresentata dal Direttore UOC di Farmacia.

2. Approvare gli atti della trattativa diretta n° 1570110 del 08.01.2021 espletata sul MEPA
(Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) relativa alla fornitura, per anni uno, del
principio attivo treosulfan.

3. Prendere atto dell'offerta della ditta MEDAC e per l'effetto aggiudicare la presente procedura
e conseguentemente affidare la fornitura, per anni uno del principio attivo Treosulfan, come di
Seguito riportato:

Nome commerciale Quantitarichiesta | Prezzo unitario Totale
Trecondilg 30 fiale € 161,80 € 64.720,00
| Trecondi5 g 80 fiale € 809,00 € 4.854,00
Totale € 69.574,00
+IVA al 10% € 6.957,40
Totale complessivo € 76.531,40

4. Precisare:

— che gli ordinativi di acquisto saranno emessi, di volta in volta, dal’lUOC Provveditorato-
Economato e Gestione Logistica su richiesta dell’UOC di Farmacia.

— Che la documentazione dell'istruttoria richiamata nella presente determinazione & agli atti
presso la UOC Provveditorato- Economato e Gestione Logistica;

La presente determina viene inoltrata in originale alla U.O.C. Affari Generali Legali e Assicurativi, per
gli adempimenti di competenza di cui alla deliberazione n. 10 del 15/01/2020.

I Responsabile Unico del Procedimento Il Dirigente UOS Provveditorato
(Dott.ssa Giusepping Ambroggio)
/) Q ﬁ/
; Sy [%k [EANES) L“\ (',\f\f\ /“r[\b 7)"\/
U 0 S U VA

Il Direttore F.F. UOC
Provveditorato-Economato e Gestione Logistica
Dott.gsa Giusepp} na Ambroggio

7 4 Ok,

i D !
U.0.C GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

II Direttore della U.0.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, vista la determina come sopra
formulata, attesta che la spesa complessiva di € 76.561,40= Iva compresa rientra per € 76.531,40 al
conto economico 5.01.01.01.01 “Medicinali con AIC” della delibera di affidamento budget gennaio
2021 n° 1 del 04.01.2021 e successivi atti deliberativi e per € 30,00 al conto economico 5.09.01.01.02
della determina n® 9 del 04.01.2021.

I1 Responsabile del Procedimento Il Dirigente
N/ no— (DY Giuse pe(‘.argiulo)
Qﬂﬂgﬁ( @¢F’ oy Dl
k_///\ll i/ l ] d/ l ‘I 0

i {

[\



ORIGINALE % 2021

I1 Direttore
U.0.C. Gestione Risorse Economichee Finanziarie
)

(Dott. Francesko Arani
e
v o
Il Direttore del DipartimertoAr 'nélistrativo
(Dott. Gy{ e)/(‘l‘pi)

¥

VISTO
Il Direttore Amministrativo Agiendale f.f
(Dott. Francesco Araniti )

o

v

S R B



ORIGINALE g 2021

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina con indicazione dell’oggetto, ¢ stata affissa in elenco all'Albo

aeP 4 FEG. 2001 o0y

Pretorio di questa Azienda Ospedaliera con Rep. n° 2,0 , € Vi e rimasta per

quindici giorni consecutivi.

La determina ¢ stata trasmessa al Collegio Sindacaleil ___ , 04 FFR_ ?ﬂ?l

I1 Direttore U.0.C. Affari Ge? rali Assicurativi f.f.

(DOtt./Gil sep

Trasmessa Assessorato alla Tutela della Salute ed Organizzazione Sanitaria

il

Prot. n°

ESECUTIVA IL

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Reggio Calabria Ii / /2021




